
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira,  10 de Dezembro de 2024 FOLHA BV Edição 1454/2024 01

FOLHA BV

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE RORAIMA – CREA-RR 

 

Rua Major Manoel Correia, 413, São Francisco, CEP: 69305-100, Boa Vista - RR 
E-mail: atendimento@crearr.org.br / Site: www.crearr.org.br / PABX: (95) 3623-6522 

 
  
PROCESSO Nº: 1976378/2022 – CREA/RR. 

OBJETO: 2° TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 35/2022/CREA-RR.  

ESPÉCIE: PREGÃO Nº 06- O OBJETO DA LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO/INTEGRADO DE GERENCIAMENTO PARA ABASTECIMENTO 
(GASOLINA COMUM E DIESEL S-10) DA FROTA DO CREA-RR, COM UTILIZAÇÃO DE 
CARTÃO MAGNÉTICO VIA WEB, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO 
PRESENTE NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 

PRAZO: 12(DOZE) MESES A CONTAR DE 14 DE DEZEMBRO DE 2024. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 62.716,55 (SESSENTA E DOIS MIL SETECENTOS E DOZE REIAS 
E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).  

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE RORAIMA 
– CREA/RR - CNPJ: (02.929.034/0001-90). 

CONTRATADA: PRIME ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA -  
CNPJ(05.340.639/0001-30). 

 

Boa Vista-RR, 06 de dezembro de 2024 

  

  
Eng. Civ. e Seg. Trab. NEOVÂNIO SOARES LIMA 

PRESIDENTE DO CREA-RR 

  

  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO LUIZ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 

Avenida Macapá, n° 1000 - centro – CEP: 69.370-000 / São Luiz-RR 
CNPJ: 04.056.230/0001-23 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE LICITAÇÃO N° 90007/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024 
PROCESSO Nº 040/2024 

 
 

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de São Luiz, da Prefeitura Municipal de São Luiz – 
Roraima, no uso das suas atribuições legais, torna público que o certame acima identificado, 
que tem como objeto a Contratação de empresa para a Aquisição de Medicamentos e Insumos 
Médico Hospitalares para atender as Unidades de Saúde do Município de São Luiz - Roraima, 
conforme TERMO DE CONVÊNIO – GOVERNO DO ESTADO DE 
RORAIMA/SESAU/MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ.”. De acordo com as quantidades e 
especificações técnicas constantes no Termo de Referência – ANEXO I e do MODELO DE 
PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II o edital. Que estava SUSPENSO, para melhor 
análise das propostas apresentadas, terá sua reabertura programada para o dia e hora 
comforme segue abaixo. A Reabertura do certame dar-se-á no dia 12/12/2024 às 08h00min 
(Horário local). 
 Local: Sala de Reunião da Secretaria Municipal de Licitação e Contratação - SEMLIC, 
localizada na Av. Macapá, 1000 - Centro, CEP: 69.370-000, São Luiz-RR 

 
 

São Luiz – RR, 09 de dezembro de 2024. 
 
 
 

Ivo Rodrigues Cantanhede Filho 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

 
 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTÁ  
 

Av. Renato Costa de Almeida, s/nº, Centro, CEP: 69.390-000 
CNPJ: 11.856.913/0001-20 

E-mail: deplan.sem sacantarr@ gm ail.com  
Site: https://canta.rr.gov.br/ 
Cantá – Roraima – Brasil 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
011/2024 O MUNICÍPIO DE CANTÁ - RR, representado pelo Prefeito Municipal ANDRÉ LUÍS 
COSTA DE CASTRO, torna pública a celebração de Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
011/2024, celebrado com a empresa 2P CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
35.085.081/0001-54, situada na Rua N, nº 378, Cidade Satélite, Boa Vista-RR, neste ato 
representada pelo Sr. FRANCISCO EMANUEL DE SOUSA MARTINS FURTADO. Objeto do 
Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato por mais 90 (noventa) dias. 
Período da Prorrogação: De 03/10/2024 a 31/12/2024. Base Legal: Conforme disposto no artigo 
124 da Lei Federal nº 14.133/2021. Cantá - RR, 02 de outubro de 2024. GIORDANO SOBRAL 
DE ALMEIDA Secretário Municipal de Saúde Decreto nº 044/2024 
 

COOTAP- Cooperativa de Transporte Alternativo de Pacaraima e Boa Vista
Matriz – CNPJ: 03.711.737/0001-00. Constituída em 10 de Setembro de 1999. 

RegistroOCB/RR Nº036 Filial -CNPJ: 03.711.737/0002-91. Constituída em 08 de Fevereiro de 2014.

Filial – CNPJ: 03.711.737/0003-72. Constituída em 28 de Dezembro de 2020. 

___________________________________________________________________________________________________

_

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL PUBLICADO NA FOLHA BV
EDIÇÃO 1448/2024 – 03 DE DEZEMBRO DE 2024

O Presidente da  COOPERATIVA DE TRANSPORTE ALTERNATIVO DE PACARAIMA 
E BOA VISTA - COOTAP, devidamente inscrita no CNPJ Nº 03.711.737/0001-00, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto Social,  RESOLVE, RETIFICAR O 
EDITAL DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, PUBLICADO NO JORNAL 
DE GRANDE CIRCULAÇÃO, FOLHA BV, EDIÇÃO 1448/2024 03 DE DEZEMBRO 
DE 2024, nos seguintes itens das pautas: 

Onde se lê: 
1.Contrução, reforma, adaptação – Prédio Restaurante.
2.O que ocorrer.

Leia-se: 
1.Contrução, reforma, adaptação – Prédio Restaurante.
2.Deliberação  acerca  da  conduta  e  respectiva  punição  (se  houver),  para 
cooperado(as) e copilotos;
3.O que ocorrer.

Nota: Para fins de cálculo esta Cooperativa possui 78 (setenta e oito) 
associados aptos a votar.

Pacaraima-RR, 09 de dezembro de 2024.

LEANDRO LIMA PASSOS PEREIRA
Diretor Presidente

__________________________________________________________________________________________________________

Matriz: Rua Júlia Moreira de Albuquerque s/n Bairro Vila Velha Pacaraima-RR CEP 69345-000

Filial Pacaraima: Avenida Brasil 303 Bairro Centro Pacaraima-RR CEP 69345-000

Filial Boa Vista: Av. Dos Imigrantes 112 Bairro Buritis “Terminal João Firmino Neto” Boa Vista-RR CEP 69309-971

Contatos: (95) 3623-0017 / 99163-4232 e-mail: cootap2014@gmail.com 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

 

EDITAL Nº 07/2024

DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E LICITAÇÃO

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, por meio do Defensor Público-Geral,
Dr. OLENO INÁCIO DE MATO S, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº
001/2024 de abertura do 4º concurso de redação da Defensoria Pública do Estado de Roraima,
com o tema: “DEFENSORIA PÚBLICA E OS DIREITOS DA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE
RUA” (0602986), nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 , Seção II da Resolução
CSDPE/DPE-RR nº 98 de 17 de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis, resolve:

 

HOMOLOGAR o Resultado Final do 4º concurso de redação da Defensoria Pública do Estado de
Roraima, divulgado no Edital nº 06/2024 (0637688) e com data de publicação no Diário
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima nº 1062 de 06/12/2024 (0637941), nos
termos do item 6.5 do Termo de Referência 86/2024/ESDEP (0602143) e o processo licitatório
realizado na modalidade Concurso, nos termos do ar�go 71, inciso IV, da Lei 14133/2921.

 

 

Oleno Inácio de Matos

Defensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público
Geral, em 09/12/2024, às 10:06, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG
nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador 0638495 e o código CRC
E1C59018.

001693/2024 0638495v5

Criado por 59590432204, versão 5 por 59590432204 em 09/12/2024 10:02:52.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ‐RR 
##ATO RESULTADO DE JULGAMENTO DA CP Nº. 032/2024 

 
 
Declaramos  a  quem  possa  interessar  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021,  Lei  Complementar  nº 
123/2006   atualizada pela Lei Nº 147/14 e Legislação Municipal e demais disposições  legais, que a Empresa 
BOA VISTA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 84.010.602/0001‐10, sagrou‐se 
vencedora da Licitação referente a CP nº. 032/2024 ‐ Processo nº. 0548/2024, tendo como objeto contratação 
de  empresa  especializada  em  execução  de  serviços  de  engenharia  para  a  Pavimentação  em  Blocos 
Intertravados em Vias Urbana  com Drenagem e Calçada,  com  fornecimento de  todo o material necessário, 
conforme valores registrados nos autos. 
 
 
Mucajaí – RR, 03 de dezembro de 2024 
Comissão de Contratação 

 
                                                                    

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÃO‐ DLC/PMC 
 

	
Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/n° , Bairro: Antônio Chagas Pinto, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

E-mail: licitacaocanta@gmail.com  
     

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N. º 016/2024 – DLC/PMC 

PROCESSO LICITATÓRIO N. º 040/2024‐SINFRA/PMC 
 

 
A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  CANTÁ‐RR,  por  intermédio  do  Departamento  de  Licitações  e 
Contratação, instituído pelo Decreto n.º 015/2024, torna público aos interessados, que realizará 
Processo Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA N.º 016/2024, na  forma PRESENCIAL, nos 
termos da Lei n° 14.133 de 2021 e demais legislação aplicável, com CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço, MODO DE DISPUTA: Fechado/Aberto, sob regime de EXECUÇÃO DE EMPREITADA 
POR PREÇO UNITÁRIO, para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  REFORMA  PARA  IMPLANTAÇÃO  DO  CENTRO  DE 
TREINAMENTO  ESPORTIVO, MUNICIPIO DE CANTÁ‐RR, CONVÊNIO Nº 46/2024–  ESTADO DE 
RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO DE CANTÁ.” 
 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Às 09h00 (Nove horas) do dia 26/12/2024, na sala de reuniões do 
Departamento de Licitações e Contratação – DLC/PMC, situado na Rua Francisco Alves Gondim 
s/n°, Bairro: Antônio Chagas Pinto, Cantá‐RR‐ CEP: 69.390‐000.  
 
Os interessados deverão retirar o Edital sendo fornecido gratuitamente mediante a entrega de 
um dispositivo eletrônico de armazenamento junto ao Departamento de Licitações e Contatação, 
no endereço supracitado no horário das 08h às 14h de segunda a sexta‐feira, na internet através 
do Portal da Transparência (https://transparencia.canta.rr.gov.br/edital/ ) ou Portal Nacional de 
Contratações  Públicas  ‐  PNCP 
(https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1), ou ainda, quando 
solicitado através do e‐mail: licitacaocanta@gmail.com. 
 
Os esclarecimentos e  as  informações necessárias  aos  licitantes  serão prestados pela DLC, no 
endereço e horários acima citados 

 
Cantá‐RR, 09 de dezembro de 2024. 

 
 

 
BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 

Agente de Contratação – DLC/PMC 
Decreto nº 015/2024 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90022/2024 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI, sediada a Praça do Centro Cívico, s/n – Centro – Caracaraí/RR, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público que realizará processo de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 90022/2024, processo nº 055/2024, do tipo menor preço por GRUPO, visando 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURTA E DESPORTOS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CARACARAÍ-RR, de acordo 
com os termos da Lei nº 14.133/2021 e alterações. Abertura do certame será Às 12h00min (horário de Local) do dia 
20/12/2024. Na sede da prefeitura municipal. O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio 
www.comprasnet.gov.br, e no portal nacional de contratações públicas (PNCP),). Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, no horário de expediente externo de 08h00hrs às 13:00hrs.  
 
Caracaraí- RR, 09 de dezembro de 2024. 
RAFAEL DALL’ARMELINA RAMOS – Secretário Municipal de Administração 

 
 e

���e/:DOZ��D:�e��	Z:��e
����
e����e�e�ZD::�e��e��:���:��e�e����e����������e�e/�Ze D��Z
e!!e�"�#�e�����$�%��&�������e&e'(�)�e���Z�	Z*�e'��(��e&e'(�)�e+	(D)D�Z*�e�$�����ee,�(���e�����$���$%�e&e-.Z�����e�������������%e���ZD*�e)�O(��Z0	�:�()DZ���$�1O�ZD*�)��e

e 2334567892e;4<27e4=><2?<@9AB<92Cee4@9>27e@4eE?AF?E2GH?ee��"I!JeK�eI!�K'LM�Ne
�P�Q�Ne"J �eRS�!T"�'�e�e�I
e"J �eRS�!T"�'�e�e�����ZeU	:V�D)Ze��eKD:�D��e�:D�Z��
e)��e�e��:WD*e�eD(��D�	V��eZ�e����e��eN�)D��Z��e�D�D*
e���eWD(�e*	):Z�D���
e��(��e��:eWD(Z*D�Z��eD(��D�	)D�(Z*eZe�:���:�ZXY�e���e�:Z���e)	*�	:ZD�eOZ[).��
eD(�):D��e(�e�"�#e���e(\e�����$�%��&�������
e)��e����e��)DZ*
e(Ze���e/:DOZ��D:�e��	Z:��e
����
e(\e����
e/ZD::�e��e��:���:��
e(���Ze�Z�D�Z*
eZ(��e]eZ	��:D̂ZXY�e)�(�D�Ze(�eD()D��e'_e��e�:��e��e��e���Z�	��eN�)DZ*e�e(�è��D��e�Z�e��:�Z:DZ�e(�\e���e�e(�\e���&e�I
&$�$�&
���Y�e$�$�&$�$�
e��:e��	e�Z�:Y�
e#Za��e!�0	�eQ	����
e)�(��)Ze�����e��eZ���)DZ���eZ�D��*�(���e�Z:Ze�Z:�D)D�Z:e�Ze����Y�e�Ze�������*�DZe
�:Z*e�b�:Z�:�D(c:DZ
e0	�e:�Z*D̂Z:���ece(Ze�Z�Z
e�:dbD�ZeW	�	:Z
e��e��e��e��̂���:�e��e$�$�
e]�e$�.
e��e�:D��D:Ze).Z�Z�Z
e�e]�e$�.���D(
e��e��O	(�Ze).Z�Z�Z
e(Ze����e��)DZ*
e(���Ze�Z�D�Z*
e�Z:Ze��*D��:Z:eZ)�:)Ze�Ze��O	D(��e�:���e��e�DZ�ee��e!�)���:e�eD(��D�	)D�(Z*D̂Z:
e(�è��D��e�Ze������*�DZe
�:Z*e�b�:Z�:�D(c:DZ
e�e�:�)����e���D�(D��:Z�D��eKD�)D�*D(Z:e�e'(����DOZ�d:D�e�e��K'e�I
e��&$�$��ee$�e�*�O�:
eD(��D�	)D�(Z*D̂Z:e�eD(��Z*Z:eZe���D��Y�e#	*OZ��:Z
e)��eZeD()	���()DZe��e�:�)���Z:e�eU	*OZ:e��eD(�D)DZ���e(�e�:�)����e���D(D��:Z�D��eKD�)D�*D(Z:e�e'(����DOZ�d:D�e�e��K'e�I
e��&$�$��eeeeeeKDZe��e��e��̂���:�e��e$�$��eeee��e�:D��D:Ze).Z�Z�Ze]�e$����e.�:Z�e)��eZe�ZD�:DZe�D��*���eeee��eN�O	(�Ze).Z�Z�Ze]�e$����e.�:Z�e)��e0	Z*0	�:e([��:��eee /�Ze D��Z
e!!
e��e��e��̂���:�e��e$�$��ee#��+�e!JRS�eQS���Ne�Z�:Y�e��e�I
e"��ZeR	�:�()DZeee
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ‐RR 
##ATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CP Nº. 032/2024 

 
 
A Senhora Prefeita Municipal, Eronildes Aparecida Gonçalves, no uso das atribuições que  lhe  são 
conferidas pela legislação em vigor, mediante classificação realizada pelo Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio e parecer conclusivo exarado pelo Controle Interno Municipal, resolve: Homologar 
e Adjudicar a presente  licitação nestes  termos: PROCESSO nº 0548/2024 – CP nº 032/2024,  cujo 
objeto  trata‐se de contratação de empresa especializada em execução de serviços de engenharia 
para  a  Pavimentação  em  Blocos  Intertravados  em  Vias  Urbana  com  Drenagem  e  Calçada,  com 
fornecimento de todo o material necessário. Homologa e Adjudica a empresa: Empresa BOA VISTA 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 84.010.602/0001‐10, conforme 
valores registrados nos autos. 
 
 
Mucajaí – RR, 05 de dezembro de 2024 
ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 
Prefeita do Município de Mucajaí/RR 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

1 
 

EXTRATO DE  
DISPENSA FÍSICA Nº. 017/2024 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 296/2024  
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS do 
Município de São João da Baliza/RR, em cumprimento à homologação procedida 
autoridade competente, na qualidade de ordenadora de despesas, faz publicar o extrato 
resumido da Contratação Direta por Dispensa Física nº 008/2024, com fundamento no 
art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 
 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Eventual Contratação de empresa Especializada no 
Prestação de serviços de assessoria técnica para sistematização e elaboração da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias – LDO e sistematização e elaboração da Lei Orçamentária 
Anual – LOA. 
 
INTERESSADA:  
G M BUENO BRASIL & CIA LTDA. 
CNPJ: 14.466.742/0001-11 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Nº 14.133/2021 e Decreto 
Municipal nº 030, de 15 de janeiro de 2024. 
 
VALOR TOTAL: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) 
 
DATA DA RATIFICAÇÃO: 02/12/2024 
 
 



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira,  10 de Dezembro de 2024 FOLHA BV Edição 1454/2024 02

FOLHA BV

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90038/2024 

PROCESSO: 20101.093302/2023.97 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
A Agente de Contratação/ Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria 
de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao 
pregão supracitado, cujo objeto é a Eventual AQUISIÇÃO DE COLCHÕES HOSPITALARES, de acordo com as 
quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I, conforme discriminado 
a seguir: 
 

CNPJ EMPRESA VENCEDORA / 
ADJUDICADA ITENS VALOR TOTAL 

DOS ITENS 

52.185.566/0001-39 LC BEZERRA MOVEIS E ESTOFADO 
LTDA 11 e 12 R$ 395.382,00 

43.235.370/0001-10 
LICITAFISIO COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

1, 2, 15, 19 e 20 R$ 948.198,00 

63.702.989/0001-03 ROMANA INDUSTRIA DE COLCHOES 
LTDA 

5, 6, 9, 10, 13 e 
14 R$ 1.692.110,00 

45.030.413/0001-57 
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E 

REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO 
MEDICO-HOSPITALAR LTDA 

3, 7 e 8 R$ 391.966,80 

FRACASSADOS  4, 16, 17, 18, 21 e 22 

Valor Total: R$ 3.427.656,80 (três milhões, quatrocentos e vinte e sete mil seiscentos e cinquenta e seis reais 
e oitenta centavos). 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – 
Consultas – Atas de Pregões – Código da UASG nº 456961. 
 

 
 

Boa Vista – RR, 09 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

                                                                         (assinatura eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
              DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

CHAMADA DE SERVIDOR

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Boa Vista – RR, no uso de suas atribuições, convoca o(s) servidor(es) abaixo 
relacionados, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da data da última publicação, a compa-
recer ou buscar informações no setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Administração e Gestão de Pessoas, situada a Rua Professor Agnelo Bitencourt, nº 232, 
centro, no horário das 08h às 14h, contato (95)3621-1813 ou 3621-1840, para regulari-
zação funcional.

ORD. NOME DO SERVIDOR CPF

01 RAFAELLA BOH FERREIRA XXX.440.482-XX
      

Boa Vista, data constante no sistema

(assinado eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Diretora do Departamento de Desenvolvimento
De Políticas de Pessoal/GPDP

 
 

Governo			do			Estado			de		Roraima	
Secretaria	de	Estado	da	Saúde	de	Roraima	

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros" 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90059/2024 
PROCESSO: 20101.088671/2023.68 – SESAU 

SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
O Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de Estado da 
Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão supracitado, 
cujo objeto é EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS (AGULHAS E OUTROS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DA CAPITAL E INTERIOR, NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
SOB SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme 
discriminado a seguir: 

 
 

 
CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / 

ADJUDICADAS 
 

ITENS VALOR TOTAL 
DOS ITENS 

 
48.891.349/0001-97 

 
VIA NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA 

LOTE IV, (ITENS 45, 
46, 50, 56, 58, 59, 
62, 63, 65, 67 e 70). 

 
R$ 48.430,44 

 
 

42.703.783/0001-10 

 
 

VERSA DENTAL E MED LTDA 

LOTE II, LOTE VI, 
LOTE 

VII, (ITENS 52, 55, 
57, 64, 66 e 71) 

 
 

R$ 348.066,05 

 
02.375.705/0001-19 DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA LOTE III, (ITENS 60 e 

61) 
 

R$ 306.645,96 

41.326.932/0001-06 MED LAB COMERCIAL LTDA LOTE I e LOTE V R$ 49.114,11 

 
08.924.875/0001-91 BIOVALIC COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 
 

LOTE VIII 
 

R$ 16.660,20 

 
12.516.438/0001-06 AUDIO POWER COMERCIO E SERVICOS DE 

EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 
 

51 
 

R$ 19.700,00 

FRACASSADOS 47, 48, 49, 53, 54, 68 e 69 

Valor Total: R$ 788.616,76 ( Setecentos e oitenta e oito mil seiscentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos ). 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações – Código da UASG nº 
456961. 

 
 

Boa Vista – RR, 09 de dezembro de 2024. 
 
 
 

(Assinado Eletronicamente) 
RONISSON PEREIRA DA SILVA 

 
Agente de Contratação/Pregoeiro (em exercício) da Coordenadoria Setorial de Licitações e Contratos - COSELC/SESAU 

(Decreto nº 36.487-E , de 01/08/2024, DOE/RR n° 4733 de 01/08/2024) 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.005553/2024.11 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual 
Contratação de Empresa Especializada em FORNECIMENTO e CONFECÇÃO de MATERIAL GRÁFICO 
EM GERAL. Enviar e-mail para: cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação 
na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, por meio do telefone (95)98404-1642.  

OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2024 
 

Boa Vista-RR, 09 de dezembro de 2024. 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90071/2024 – SESAU 
 
 

PROCESSO SEI: 20101.040019/2024.43 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. A Agente de 
Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde 
do Estado de Roraima, torna público e aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, COM RECURSOS PROVENIENTES DE EMENDAS 
PARLAMENTARES Nº 148, 149 E 151, DESTINADAS A ATENDER O HOSPITAL REGIONAL OTTOMAR DE 
SOUZA PINTO NO MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS, do Estado de Roraima, de acordo com as quantidades e 
especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A abertura do Certame Licitatório 
dar-se-á no dia 23/12/2024, às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, se encontrarão à disposição dos 
interessados a partir do dia 10/12/2024, através dos sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – CONSULTA 
– AVISOS DE LICITAÇÕES, https://www.gov.br/pncp/pt-br - CONTRATAÇÕES e no site www.saude.rr.gov.br no link: 
LICITAÇÃO – PREGÃO.  

Boa Vista – RR, 09 de dezembro de 2024. 

   

(assinatura eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação - Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
              DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

CHAMADA DE SERVIDOR

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Boa Vista – RR, no uso de suas atribuições, convoca o(s) servidor(es) abaixo 
relacionados, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da data da última publicação, a compa-
recer ou buscar informações no setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Administração e Gestão de Pessoas, situada a Rua Professor Agnelo Bitencourt, nº 232, 
centro, no horário das 08h às 14h, contato (95)3621-1813 ou 3621-1840, para regulari-
zação funcional.

ORD. NOME DO SERVIDOR CPF

01 ARYANNE BARAUNA MENDES XXX.346.902-XX
      

Boa Vista, data constante no sistema

(assinado eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Diretora do Departamento de Desenvolvimento
De Políticas de Pessoal/GPDPÝ Ý�m��̈ ³Ý̈�Ý¾³¾�ÉÓ�ÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝ�¾�
�É��¾�ÝÓ�#É.É��9Ý̈�ÝÓ�.�D�ÉÝ ÝÝm�.¾���¾É�ÝÓ�#É.É��9Ý̈�ÝÓ�É³Ý�ÓOÉ�#��ÝYÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝny��������Ý����������Ý���Ý������������Ý ÝÝ

 ¡¢£¤£¥¦§Ý©ª§Ý«¦¬¬­Ý®£¡̄¦¤­Ý¢£Ý°±²́µ­Ý¡¶Ý· ¹̧ÝºÝ»£¡²¤¦¼Ý» ½§Ý¿ÀÁ̧ÂÃÄÃÃÃÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÅÆÇÈÊÝËÇÌÍÝÎÏÈÐÍÑÏÒÝÝ

ÝÔÕ» «Ö©Ý× ÝØ½ Ù©ÖÚØÝ ÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝ«¶ÃÛÂÜ¹ÂÝ½ÙØ» ®®ØÝ ÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝ«¶Ã�¹Ü¹ÂÝÝ�Ý�����	
��
Ý�������
�Ý��Ý����Ý������	��Ý��Ý���Ý��Ý��
�Ý
	���������Ý��	���
�
�Ý���
Ý�����Ý����Ý ��!��	
Ý�������
��Ý�	���"
���$��Ý�
Ý�����	%���
Ý&��Ý	�
	
Ý�Ý�'����Ý�(Ý)*+,--Ý&��Ý������Ý�����/Ý���	�	��Ý
Ý ��0	��
Ý��Ý ��	��1�Ý�Ý�
Ý2�����3
�1�Ý��Ý����Ý������	�Ý�Ý�
Ý���4���
Ý�
Ý5�
���
��Ý��Ý3��
Ý��Ý�����0���Ý��Ý���
6
0�Ý��Ý���Ý2
�0	���Ý77�Ý
�	�/Ý)(Ý&��Ý�����
���	
Ý
�Ý��	���"
����Ý��Ý�	�3��
���Ý �	����
����	�Ý �������
�Ý�����3�Ý�������Ý
ÝỐ8£¡¥­Ý¢£ÝØ:£¤­¥;¦�Ý&��Ý
�	���"
Ý
�/ÝÝÝÕ«< Ù ®®©×Ø§Ý©ÝÙÝ½ÝÙÝ «= «>©ÙÕ©ÝÔ<×©ÝÝÝ»«½?§Ý̧ÂÁÛÃ¹ÁÃÀÃÜÃÃÃ@ÄA¿ÝÝ «× Ù ÖØ§ÝÙB­Ý?¦;¦Ý C­¡E£F́¬²­Ý½£¤£́¤­Ý¢£ÝG£F¦¼Ý¡¶Ý̧¹@ÝÝH©ÕÙÙØ§Ý©:­¤£8́¢­ÝÝGI«Õ»Õ½ÕØ§ÝH¦­Ýª́¬²­ÝºÝÙÙÝÝÙ£É¬²¤­¢¦Ý¡­Ý® GG©Ü×Ô©Ý¬¦JÝ¦Ý8K¢́E¦ÝÃÛÂ¼Ý¦:£¤­¤Ý­Ý©²́Ć¢­¢£Ý¤£F­²́C­ÝLÝ M²¤­¥;¦ÝG¡́£¤­FÝ¢£Ý½́¥­¤¤­Ý8¦µÝ±¤£­¬Ý¢£Ý@¼ÃÃÝ̄£8²­¤£¬¼ÝF¦8­F́N­¢­Ý¡­Ý£¬²¤­¢­ÝĆ8́¡­FÝÃ̧Ý¤£É;¦Ý¢¦ÝF­µ­¼Ý¡¦ÝGB¡́8P:́¦Ý¢£ÝGB8­Q­PÜÙÙ¼ÝN¦¡­Ý¤B¤­FÝ¢£Ý­8¦¤¢¦Ý8¦µÝ­¬Ý8¦¦¤¢£¡­¢­¬ÝE£¦E¤±Ŕ8­¬Ý«Ý¹¶ÝÂAS¹ATUUVÝWÝXZ[@ÂŞ̧ TUUVÝ\]̂_̀]ÝU̧¼Ý8¦µÝ­¬Ý¬£EB́¡²£¬Ý¤£¬²¤́¥a£¬§Ý ¬²­ÝỐ8£¡¥­Ý¬KÝbÝC±F́¢­Ý¬¦µ£¡²£Ý:­¤­Ý­Ý­²́Ć¢­¢£Ý¬B:¤­8́²­¢­ÁÝcB­FdB£¤Ý­F²£¤­¥;¦Ý¢£C£¤±Ý¬£¤Ý8¦µB¡́8­¢­Ý­Ý×́¤£²¦¤́­Ý¢¦Ý×£:­¤²­µ£¡²¦Ý¢£ÝỐ8£¡8́­µ£¡²¦Ý¢­Ý® GG©ÝºÝGI»©?©eÝÄÙÙÁÝÝ ¬²­ÝỐ8£¡¥­Ý£ÝC±F́¢­Ý:£F¦Ý:£¤P¦¢¦Ý¢£ÝÃÂÝ­¡¦¬Ý­Ý8¦¡²­¤Ý¢­Ý:¤£¬£¡²£Ý¢­²­¼Ý8¦¡R¦¤µ£Ý¡¦Ý:¤¦8£¬¬¦Ý¡¶ÁÝÃ�¹Ü¹Â¼Ý¦J¬£¤C­¢­¬Ý­¬Ý8¦¡¢́¥a£¬Ý¢£¬²£Ý¢¦8Bµ£¡²¦ÁÝÝÝÝ ÝÝÝ fghijkgÝfiglÝogpqigÝ ÝrstusvwuxzÝ{|}xtx~z�Ý�sÝ{sx�Ý���xs}vsÝ��uvzuxzÝ����������{{ÝÝÝÝÝÝ GB8­Q­PÄÙÙ¼ÝÃAÝ¢£Ý¢£N£µJ¤¦Ý¢£Ý¹Ã¹ÂÁÝÝÝ

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.076979/2024.41 
 
A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Eventual 
aquisição de INSUMO DO GRUPO 10 - SANEANTES, para atender as Unidades de Saúde do Estado de 
Roraima. Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na 
sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2024 
 

Boa Vista, 09 de dezembro de 2024.  

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO  
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: pregoeiros@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90055/2024 
DISPUTA UNIVERSAL E EXCLUSIVA PARA ME E EPP 

PROCESSO Nº 19102.002485/2024.31 – CBMRR 
  

Objeto: Eventual aquisição de Equipamentos médico-hospitalares. 

DATA DE ABERTURA: 20/12/2024     HORA: 09h30 (horário de Brasília) 

O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: www.compras.gov.br e  http://selc.rr.gov.br, bem 
como na Sede desta SELC/RR, localizada na Av. Nossa Senhora da Consolata, n° 472 – Centro; CEP: 69.301-
011; Boa Vista/RR, em horário normal de expediente, a partir do dia 09/12/2024. Código da UASG n° 930800. 

Boa Vista – RR, 06 de dezembro de 2024. 
  

(assinado eletronicamente) 
TANCREMAR CARMO DA SILVA 

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.059174/2024.33 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Eventual 
aquisição de APARELHOS DE HEMODINÂMICA, em conformidade com as normas da ANVISA, ABNT, 
INMETRO e RDC, para atender as necessidades da Secretaria Estadual da Saúde - SESAU. Enviar e-mail para: 
cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 
180, Aeroporto, por meio do telefone (95)98404-1642.  
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2024 
 

Boa Vista-RR, 09 de dezembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90038/2024-SRP
Processo nº 026100/2024 – SMEC

A Secretaria Educação e Cultura – SMEC, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Eletrônico nº 90038/2024, oriundo do Processo nº 026100/2024  – SMEC, que tem por objeto: Eventual contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de vigilância eletrônica monitorada com responsabilidade patrimonial, dos 
equipamentos e a prestação de serviços ininterruptos de monitoramento remoto do sistema de alarme, cerca elétrica e CFTV 
(Circuito Fechado de Televisão), mediante acionamentos do sistema de alarme e cerca elétrica, compreendendo instalação e 
manutenção preventiva e corretiva de todos os equipamentos e componentes durante toda a vigência contratual, sob regime 
de comodato, para atender as escolas da rede municipal de ensino e os prédios administrativos da SMEC. Cuja vencedora 
do grupo 1 foi a empresa MAV MONITORAMENTO DE ALARME E VIDEO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 17.793.300/0001-
78, pelo valor total de R$ 6.583.800,00 (seis milhões, quinhentos e oitenta e três mil e oitocentos reais), 

Boa Vista/RR, 06 de dezembro de 2024.

Maria Consuêlo Sales Silva
 Secretária Municipal de Educação e Cultura – SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90061/2024 - SRP
Processo nº 016416/2024 - SMPE

O Município de Boa Vista – RR, através da Agente de contratação designada pelo Decreto 0428/P, publicado no DOM 
Nº 5829 de 21/03/2023, comunica a quem interessar que após o recebimento dos pedidos de Esclarecimentos do Edital 
supracitado, solicitados pelas empresas SILP COMÉRCIO DE EMBALAGENS e ELEVATE UTILIDADES LTDA, os mesmos 
foram respondidos tempestivamente. As respostas na íntegra encontram-se acostadas aos autos e no sistema compras.
gov a disposição dos interessados. Na oportunidade, informamos que a data da referida licitação permanece inalterada.

Néria Gardênia Pontes Benicio
Agente de contratação/Pregoeira

A Magazine Torra Torra solicita o comparecimento da sra. Gênesis 
Katerin Mejias Jimenez, RG F288333‐A/PF no seu local de 
trabalho em 24h 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

SÍNTESE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90061/2024 

PROCESSO: 20101.021334/2023.91 – SESAU 
  

A Agente de Contratação/ Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria 
de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, 
oriunda do PREGÃO supracitado, cujo objeto é a Eventual aquisição de INSUMOS DO GRUPO 17 - FIOS 
NYLON E SEDA, para atender as unidades de Saúde do Estado de Roraima, conforme fornecedor e valor unitário 
em reais (R$) discriminados a seguir: 

EMPRESA 1=> ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ N° 33.772.464/0001-75, ganhadora do item 29= R$ 3,00, perfazendo o valor total da ata do 
fornecedor de R$ 3.816,00 (três mil oitocentos e dezesseis reais).  

EMPRESA 2=> KIENTRO BRASIL LTDA, CNPJ N° 19.717.870/0001-04, ganhadora dos itens 1= R$ 1,40, 
5= R$ 1,40, 6= R$ 1,27, 7= R$ 1,27, 10= R$ 1,38, 11= R$ 1,38, 12= R$ 1,27, 14= R$ 1,27, 15= R$ 1,27, 16= R$ 
1,40, 17= R$ 1,40, 18= R$ 1,48, 19= R$ 1,38 e 21= R$ 1,37, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 
332.819,28 (trezentos e trinta e dois mil oitocentos e dezenove reais e vinte e oito centavos). 

EMPRESA 3=> MEDLINN HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 10.492.871/0001-23, ganhadora do item 9= R$ 
1,70, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 10.628,40 (dez mil seiscentos e vinte e oito reais e 
quarenta centavos). 

EMPRESA 4=> VR HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 04.768.293/0001-02, ganhadora dos itens 2= R$ 1,39, 
3= R$ 1,60, 4= R$ 1,60, 8= R$ 1,60, 13= R$ 1,50, 20= R$ 1,60, 22= R$ 43,00, 23= R$ 2,25, 24= R$ 2,30, 25= R$ 
3,95, 26= R$ 2,50, 27= R$ 5,70, 28= R$ 2,50 e 30= R$ 48,00, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 
200.577,60 (duzentos mil quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos). 

O valor global da Ata é de R$ 547.841,28 (quinhentos e quarenta e sete mil oitocentos e quarenta e um reais e 
vinte e oito centavos).. A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.  As demais informações 
encontram-se disponíveis no sítio www.gov.br/compras e www.pncp.gov.br. Código da UASG n° 456961.  

  

Boa Vista– RR, 09 de dezembro de 2024. 

  

  
(assinatura eletrônica) 

INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 
Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 

(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023). 
 



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira,  10 de Dezembro de 2024 FOLHA BV Edição 1454/2024 03

FOLHA BV

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL DE CONCURSO  DE REDAÇÃO Nº 004/2024

(RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO - PROVISÓRIO)

PROCESSO Nº 1693/2024

 

 

PREÂMBULO

 

A Comissão de Contratação Especial designada pela Portaria 1402/2024/DPG-CG/DPG (0602939) da DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - DPE/RR, torna pública aos interessados o RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO -
PROVISÓRIO do 4º concurso de redação da Defensoria Pública do Estado de Roraima, com o tema: “DEFENSORIA
PÚBLICA E OS DIREITOS DA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA”, conforme previsão no CRONOGRAMA constante
no EDITAL DO CONCURSO  DE REDAÇÃO Nº 002/2024 (0628312).

 

1. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ESCOLA - GERAL:

1º LUGAR:  COLÉGIO ESTADUAL MILITARIZADO PROFESSOR CAMILO DIAS;

2º LUGAR: COLÉGIO MILITAR ESTADUAL CORONEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES;

3º LUGAR: ESCOLA ESTADUAL RORAIMA.

 

2. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ESCOLA - INDÍGENA:

1º LUGAR: ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA JAIRO PEREIRA DA SILVA;

2º LUGAR: NÃO HOUVE; 

3º LUGAR: NÃO HOUVE.

 

3. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ALUNO - ENSINO FUNDAMENTAL - GERAL:

1º LUGAR: ALUNA JAMILLI VITÓRIA ALICES DE ALMEIDA - NOTA:  9,40 - ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA DA SILVA;

2º LUGAR: ALUNA DÉBORAH KALINE PONTE MACEDO - NOTA:  9,23 - COLÉGIO MILITARIZADO PROF. CAMILO DIAS-
CEM XXI;

3º LUGAR: ALUNA GIOVANNA LINCIANO COSTA - NOTA:  9,18 - COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE RORAIMA CEL PM
DERLY LUIZ VIEIRA BORGES.

4. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ALUNO - ENSINO MÉDIO - GERAL:

 

1º LUGAR: ALUNO JOÃO VITOR DA SILVA ALMEIDA - NOTA:  9,47 - COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE RORAIMA CEL PM
DERLY LUIZ VIEIRA BORGES;

2º LUGAR: ALUNA MARIA EDUARDA SOUSA VALE - NOTA:  9,33 - ESCOLA ESTADUAL MARIA DE LOURDES NEVES;

3º LUGAR: ALUNO LUCAS GABRIEL ALBUQUERQUE SAMPAIO - NOTA:  9,13 - ESCOLA ESTADUAL OLAVO BRASIL.

 

5. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ALUNO - ENSINO FUNDAMENTAL - INDÍGENA:

1º LUGAR: ALUNA MYRELA PEREIRA SALES - NOTA:  7,07 - ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA JAIRO PEREIRA DA SILVA;

2º LUGAR: ALUNA LUARA HADASSA PEREIRA DA SILVA - NOTA:  6,87 - ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA JAIRO PEREIRA DA
SILVA;

3º LUGAR: NÃO HOUVE.

 

6. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ALUNO - ENSINO MÉDIO - INDÍGENA:

- NÃO HOUVE.

 

 

7. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL - GERAL:

1º LUGAR: PROFESSORA BRUNA KAROLINA ALVES DE SOUSA - ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA DA SILVA;

2º LUGAR: PROFESSORA MARCÉLIA NICÁCIO DA SILVA - COLÉGIO MILITARIZADO PROF. CAMILO DIAS- CEM XXI; 

3º LUGAR: PROFESSORA KAREN REBECCA CAMURÇA DO NASCIMENTO - COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE RORAIMA
CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES.

 

8. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROFESSOR - ENSINO MÉDIO - GERAL:

1º LUGAR: PROFESSORA KAREN REBECCA CAMURÇA DO NASCIMENTO - COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE RORAIMA
CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES;

2º LUGAR: PROFESSOR ARISTON SILVA AMARAL - ESCOLA ESTADUAL MARIA DE LOURDES NEVES;

3º LUGAR: PROFESSORA DAYSE MÁRCIA DA ROCHA FARIAS - ESCOLA ESTADUAL OLAVO BRASIL.

 

9. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL - INDÍGENA: DOUGLAS RAFAEL CAVALCANTE
DA SILVA

1º LUGAR: PROFESSOR DOUGLAS RAFAEL CAVALCANTE DA SILVA - ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA JAIRO PEREIRA DA
SILVA;

2º LUGAR: PROFESSOR DOUGLAS RAFAEL CAVALCANTE DA SILVA - ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA JAIRO PEREIRA DA
SILVA;

3º LUGAR: NÃO HOUVE.

 

10. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROFESSOR - ENSINO MÉDIO - INDÍGENA: 

1º LUGAR: NÃO HOUVE;

2º LUGAR: NÃO HOUVE;

3º LUGAR: NÃO HOUVE.

 
(Assinatura Digital)

Maria de Fá�ma da Silva Alves
Presidente da Comissão de Contratação Especial ao Agente de Contratação

 

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES, Assessora Especial I, em
29/11/2024, às 08:36, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n°
8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o
código verificador 0635748 e o código CRC 7E7F7597.

001693/2024 0635748v7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL DE CONCURSO  DE REDAÇÃO Nº 006/2024

(RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL PRELIMINAR
E RESULTADO OFICIAL FINAL)

PROCESSO Nº 1693/2024

 

 

PREÂMBULO

 

A Comissão de Contratação Especial designada pela Portaria 1402/2024/DPG-CG/DPG (0602939)
da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA - DPE/RR, torna pública aos interessados
o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL PRELIMINAR E O
RESULTADO OFICIAL FINAL DO CERTAME do 4º concurso de redação da Defensoria Pública do
Estado de Roraima, com o tema: “DEFENSORIA PÚBLICA E OS DIREITOS DA POPULAÇÃO EM
SITUAÇÃO DE RUA”, conforme previsão no CRONOGRAMA constante no EDITAL DO CONCURSO 
DE REDAÇÃO Nº 002/2024 (0628312).

 

I - DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL PRELIMINAR:

- Não houve recursos.

 

II - DO RESULTADO OFICIAL FINAL DO CERTAME:

 

1. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ESCOLA - GERAL:

1º LUGAR:  COLÉGIO ESTADUAL MILITARIZADO PROFESSOR CAMILO DIAS;

2º LUGAR: COLÉGIO MILITAR ESTADUAL CORONEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES;

3º LUGAR: ESCOLA ESTADUAL RORAIMA.

 

2. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ESCOLA - INDÍGENA:

1º LUGAR: ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA JAIRO PEREIRA DA SILVA;

2º LUGAR: NÃO HOUVE; 

3º LUGAR: NÃO HOUVE.

 

3. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ALUNO - ENSINO FUNDAMENTAL - GERAL:

1º LUGAR: ALUNA JAMILLI VITÓRIA ALICES DE ALMEIDA - NOTA:  9,40 - ESCOLA ESTADUAL
AYRTON SENNA DA SILVA;

2º LUGAR: ALUNA DÉBORAH KALINE PONTE MACEDO - NOTA:  9,23 - COLÉGIO MILITARIZADO
PROF. CAMILO DIAS- CEM XXI;

3º LUGAR: ALUNA GIOVANNA LINCIANO COSTA - NOTA:  9,18 - COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE
RORAIMA CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES.

4. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ALUNO - ENSINO MÉDIO - GERAL:

 

1º LUGAR: ALUNO JOÃO VITOR DA SILVA ALMEIDA - NOTA:  9,47 - COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE
RORAIMA CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES;

2º LUGAR: ALUNA MARIA EDUARDA SOUSA VALE - NOTA:  9,33 - ESCOLA ESTADUAL MARIA DE
LOURDES NEVES;

3º LUGAR: ALUNO LUCAS GABRIEL ALBUQUERQUE SAMPAIO - NOTA:  9,13 - ESCOLA ESTADUAL
OLAVO BRASIL.

 

5. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ALUNO - ENSINO FUNDAMENTAL - INDÍGENA:

1º LUGAR: ALUNA MYRELA PEREIRA SALES - NOTA:  7,07 - ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA JAIRO
PEREIRA DA SILVA;

2º LUGAR: ALUNA LUARA HADASSA PEREIRA DA SILVA - NOTA:  6,87 - ESCOLA ESTADUAL
INDÍGENA JAIRO PEREIRA DA SILVA;

3º LUGAR: NÃO HOUVE.

 

6. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA ALUNO - ENSINO MÉDIO - INDÍGENA:

- NÃO HOUVE.

 

 

7. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL - GERAL:

1º LUGAR: PROFESSORA BRUNA KAROLINA ALVES DE SOUSA - ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA
DA SILVA;

2º LUGAR: PROFESSORA MARCÉLIA NICÁCIO DA SILVA - COLÉGIO MILITARIZADO PROF. CAMILO
DIAS- CEM XXI; 

3º LUGAR: PROFESSORA KAREN REBECCA CAMURÇA DO NASCIMENTO - COLÉGIO MILITAR
ESTADUAL DE RORAIMA CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES.

 

8. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROFESSOR - ENSINO MÉDIO - GERAL:

1º LUGAR: PROFESSORA KAREN REBECCA CAMURÇA DO NASCIMENTO - COLÉGIO MILITAR
ESTADUAL DE RORAIMA CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES;

2º LUGAR: PROFESSOR ARISTON SILVA AMARAL - ESCOLA ESTADUAL MARIA DE LOURDES NEVES;

3º LUGAR: PROFESSORA DAYSE MÁRCIA DA ROCHA FARIAS - ESCOLA ESTADUAL OLAVO BRASIL.

 

9. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL - INDÍGENA: DOUGLAS
RAFAEL CAVALCANTE DA SILVA

1º LUGAR: PROFESSOR DOUGLAS RAFAEL CAVALCANTE DA SILVA - ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA
JAIRO PEREIRA DA SILVA;

2º LUGAR: PROFESSOR DOUGLAS RAFAEL CAVALCANTE DA SILVA - ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA
JAIRO PEREIRA DA SILVA;

3º LUGAR: NÃO HOUVE.

 

10. CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROFESSOR - ENSINO MÉDIO - INDÍGENA: 

1º LUGAR: NÃO HOUVE;

2º LUGAR: NÃO HOUVE;

3º LUGAR: NÃO HOUVE.

 
(Assinatura Digital)

Maria de Fá�ma da Silva Alves
Presidente da Comissão de Contratação Especial ao Agente de Contratação

 

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES, Assessora
Especial I, em 05/12/2024, às 07:44, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG
nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade, informando o código verificador 0637688 e o código CRC
E2A33FD9.

001693/2024 0637688v2

Criado por 36982970191, versão 2 por 36982970191 em 05/12/2024 07:43:31.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Resultado de Licitação - DCL/DCL-DI/DPG
 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO  N.º 90008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 000049/2024

O Agente de Contratação/Pregoeiro da DPE/RR, torna público o resultado do pregão supracitado, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços sob demandas, para manutenção preventiva e corretiva dos scanners,
impressoras e nobreaks com a devida substituição de componentes eletrônicos e peças defeituosas, em atendimento às demandas da
Defensorias Pública do Estado de Roraima.

 

Empresa Vencedora Valor Total  (R$)

SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 17.206.992/0001-00

Lote: 1
R$ 31.293,00

Valor Total dos Itens em R$ : 31.293,00 (trinta e um mil duzentos e noventa e três reais) .

 

Empresa Vencedora Valor Total  (R$)

M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 27.414.128/0001-58

Lote: 3
R$ 123.120,00

Valor Total do Lote em R$ : 123.120,00 (cento e vinte e três mil cento e vinte reais).

 

LOTE 2 DESCRIÇÃO SITUAÇÃO

3
Serviço de Manutenção Preventiva nas Impressoras da DPE/RR - Modelo referencial: Impressora
Samsung ProXpress M3375FD ou outro modelo similar que a DPE/RR venha a adquirir;  incluindo
lubrificação, ajustes internos de engrenagens e limpeza geral.

Fracassado

4 Serviço de Manutenção Corretiva nas Impressoras da DPE/RR - Modelo referencial: Impressora Samsung
ProXpress M3375FD ou outro modelo similar que a DPE/RR venha a adquirir. Fracassado

 
Demais informações encontram-se disponível nos autos do processo supracitado.  

 

VENICIUS ANTONY LINHARES
Agente de Contratação/Pregoeiro - DPE/RR

 

Em 06 de dezembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por VENICIUS ANTONY LINHARES, Agente de Contratação, em 09/12/2024, às 09:32,
conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias
DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador
0638386 e o código CRC 16733AE8.

000049/2024 0638386v2


